UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Margarita Evangelica**

**Essche, Nicolas van**

**Coloniae, 1545**

Vt pro alijs orandum sit. 44

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

L I B E R . I.

tur modo in nobis sentire mereamur , quod fuit  
in Christo Iesu , studeamus nos illi conformare.  
In spiritu quidem , quatenus semper habeamus  
liberum ac eleuatum spiritū & cum Deo vni-  
tū. In anima vero, quatenus semper habeamus  
animam bene ordinatam in omni virtute, secū-  
dum animā Christi. In corpore autem, quatenus  
illud secundū opera Christi in omni modestia re-  
gamus. Quando autē eadem hæc omnibus homi-  
nibus ex corde fauemus, eosq; similiter vñū fo-  
re cū Deo, in spiritu, in aīa, & in corpore deside-  
ramus, & vnicuique ad hoc pro posse auxilia-  
mur, in oratiōibus, v̄bis & operibus nostris, tūc  
sane diligimus proximum nostrū sicut nosip̄os.

Qualiter nos cum Deo vnire debeamus,  
quando pro proximis nostris orare vo-  
lumus. Cap. XLIII.

**P**orro, quādo pro proximis nostris orare in-  
tendimus, primo nos interius cum Deo v-  
nire debemus in secretis sanctis sanctorū,  
quāe nullus præter summum sacerdotem ingredi  
potest, id est, præter spiritū, qui est suprema pars  
animæ. Et in illa vniōne Deo nosip̄os totaliter  
offerre debemus in hostiam laudis, & in viuum  
sacrificium igni amoris sui concremandum, ita  
ut in nobisip̄is penitus annihilemur ab omni il-  
lo quod Deus nō est, quatenus sic idem omnipo-  
tent Deus absq; impedimento nobis vti possit,  
quomodo tunc vti potuit cum needum creati es-  
semus. Tūc nanc; in sua erat potestate facere de-  
nobis, quicquid ipse vellet. Fecit autem nos ad  
surip̄s similitudinem, quatenus ipse nobis vti  
possit in seip̄o, & nos sua bonitate frueremur.

I Hoc

## MÄRGARITAE EVANG.

Hoc ipsum igitur, quod sumus, abnegare debemus, ut denuo Deus taliter nobis vti possit, & absque impedimento operari in nobis, ac de nobis facere, quicquid ipse voluerit. Porro, in hac vnione Deum pro necessarijs orare debemus, ipsumq; deprecari, quatenus omnes homines ita secum vnire dignetur, quomodo nos ipsi vni sumus, & singulis in ipsorum necessitatibus cœlestis auxiliij dexteram prætendere, talesq; eos efficere, quales nos ab ipso fieri iam ante petiuimus, sicq; dicemus: ¶ O amabilissime demine Deus meus, ex quo per diuinitatem tuam & in me & in cunctis modo hominibus existis, dñqueris eos vnire tibi, & ita eos tecum vnum effere, sicut nos vnum sumus: & quicquid in eis est, quod tibi obstaculum præbet, ab eis clementer expelle. Omnia vero quibus indigent, et que tuæ sunt placita bonitati, ipsis largiri digneris, illis maxime, quibus amplius sunt necessaria. Et hoc pacto oramus pro proximis nostris supremo, amorosissimo et nobilissimo modo, quod fieri possit, & nosipso liberi & nullatenus impediti in Deo permanemus. Quando vero pro aliquo oraturi nosipso cum Deo non vnimus, sed circa causam atq; negocium illud, pro quo rogare intendimus, multum occupamur, imagines inde concipiendo, tunc procul dubio oratione quaquam est ita devota & proficia, & nosipso per imagines susceptas amplius impedimur distrahimurque. ¶ Eodem modo pro animabus in purgatorio existētibus orare debemus, ut dominus illis per amarissimam passionem suā indulgere dignetur, quicquid contra præcepta Del & sanctæ ecclesiæ admiserunt, & in quocunque negligi

L I B R I.

negligentes fuere, dicendo hoc modo: O benedictus Deus, digneris ista sic suscipere, ac si ipsi ea realiter fecissent, & ista plene cognouissent, atque in tua praelentia digne semper ambulassent, tibique interius uniti fuissent: & dona eis requiem sempiternam. Quia tu ipse es requies, pax et fructus omnium spirituum beatorum. Et lux perpetua, quae in ipsis est, luceat eis, quae lux tu ipse es, quam ipsis in seculo obscurarunt, & te nequam rite cognoverunt. Quod iam continue eos remordet, arguit & torquet, donec te perseccute cognoscant. Eia ergo piissime domine transradiet eos lux divinitatis tuae, quatenus tormenta omnia nihil eis noceant, neque eos crucient, neque ullus eis appropinquare spiritus immunus presumat, sic (inquam) transradiet eos, quemadmodum sanctissimam animam tuam transradiabat, quando ipsa ex sacratissimo corpore tuo emigrabat. Qua luce spiritus immundos omni virtute ac potestate priuabas, & portas inferni confringebas, & per virtutem divinitatis tuae, omnes inde tuorum amicorum animas liberabas. Ita queso domine & nunc omnium fidelium defunctorum animas consolari & liberare digneris, idque per acerbissimam passionem tuam, & per maximam illam angustiam & derelictionem, in quibus erat nobilissima anima tua in hora mortis tuae, quando ipsa de sacratissimo corpore tuo migratura erat, per quam mortem tuam oem inimici virtutem dissipasti, ita ut in hora mortis nonnullae in nos potestatem habeant, et neque appropinquare tunc nobis neque terrere nos ausint, nisi quantum nos ipsis per confessionem & contritionem, & per amarissimam passionem tuam et sacramentorum

Iij perce-

## MARGARITAE EVANG.

perceptionē expiare neglexerimus . Oro igit̄ bo-  
nitatē tuā , o benedicte Deus , quatenus per illam  
terribilē mortis tuæ horā , quā pro me ex amo-  
re sustinuisti , pauperem ac peccatricem animam  
meam in hora mortis meæ ab omni terrore li-  
berare digneris . ¶ Deniq̄ quando aliquis forte  
implorat siue petit a nobis auxiliū , nequaq̄ pra-  
cogitare debemus , dicentes : Ecce hoc vel illud  
faciam siue dicam . Ipse nanq̄ dñs ait : Ego dabo  
vobis os et sapientiam , cui non poterunt resiste-  
re & contradicere omnes aduersarij vestri . Debe-  
mus autem nos introrsum conuertere dicendo :  
O benedicte Deus , dignare per me hoc vel illud  
taliter agere siue loqui , sicut tibi magis est hono-  
rificum , atq̄ illis hominibus magis expedient  
ac necessarium . Qui enim per asinā Balaam lo-  
qui dignatus es , etiam per me loqui non dedigne-  
ris . Et tunc pius dominus gratiam nobis copio-  
sam infundet , atq̄ taliter per nos loquetur , vi-  
de proximus noster consolationem accipiat , &  
in dñio cōfortetur . Interim vero abintra Dei in-  
spirationem obseruare debemus , vt sciamus si  
ei placet vt ulterius loquamur , vel potius filea-  
mus . ¶ Postquam vero ea , quæ dicere voleba-  
mus , iam sufficienter diximus , illico nos intror-  
sum conuertamus , dicēdo : O benedicte Deus , si  
bene locutus sum , tu illud per me fecisti , & tibi  
inde laus sit et honor . Si vero male locutus sum ,  
ego ipse sum , qui hoc feci , idq̄ tu mihi clemen-  
ter indulgeas oro . Porro , quicqd tu per me locu-  
tus es , etiam in me operari digneris , meq̄ beni-  
gne adiuues , vt quæ verbis dixi , vita ac mori-  
bus exprimam , atque in illo , cui modo locutus  
sum , tu quoque loqui digneris , & quæ audivit ,  
in ipso

L I B E R   I .

In ipso conserues. Quando enim certo credimus,  
& scimus nos ea nequaquam loqui nec loqui posse, tunc ob amorem eius secure illa & absque nostro impedimento loqui possumus, semper tamen cum humili quadam verecundia, & prouida sapientia.

Qualiter in operibus nostris semp in Deo simplices permanere debeamus. Ca. XLV.

**D**iximus iam qualiter in orationibus ac locutionibus nostris absq; impedimento in Deo semper manere possimus, consequenter iam dicendum est, qualiter in operibus quoque nostris semper in Deo simplices permanere debeamus. Cum igitur Deus sit simplex, & operetur multipliciter, & nihilo minus in cunctis operibus suis in quadam immobili quiete permaneat, cumq; nos quandā Dei similitudinem habeamus, nisi ad hoc debemus, ut vniuersa opera nostra, q; facere tenemur, & quæ obedientia iniungit, fideliter exequamur, absq; tamen sollicitudine & multiplicitate cordis, iugiterq; ante oculos Deū, propter quē omnia facimus, magis q; ipsa opera, quæ facimus, habere conabimur, & custodire atq; seruare semper liberā cordis introversionē, & internā spiritus quietē. Qui enim interiorius cōuersari nouit & exteriora non curare, ille tempus nō requirit, neq; locum ad deuota habendū exercitia aut liberam introuersionē. Semper em̄ videt interioribus oculis cordis Deū deorum in Sion. Et in hac simplici in interiora introuersione occulta illa semita inuenitur, pro qua tā multi longius discurrent, & hic diues ille thesaurus obtinetur, pro quo multiduros ac graues pœ-

I   iii   niten-